
  

57
 

  

NOTARIA SEGUNDA 

AB. WILSON CEPEDA V. 
NOTARIO 

Copia: TERCERA 

Escritura de: AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

Otorgada el 23 __ de MAYO del 20 M1 

Por: BLVIa MARINA RUIZ 

  
A favor de: 

Cuantía: $ 800uSD. 

Dirección: Palacio de Justicia - Bolívar y Belisario Quevedo (esquina) 

Teléfono: 03-2727356 

Salcedo - Ecuador 

  

  

IMPRENTA ANDRADE Guo 1874. Tell 28138731 Latacunga 

   



2 República del Ecuador 

  

y CEPEDA (NAS, WILSON O 

(E 
o 1ARiO SEGUNDO 

NN 
cedo: Ecuadof 

9 NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON SALCEDO 

! 
10 AB. WILSON H. CEPEDA V. 

2] 
11 NOTARIO l 

, [ 
2 , l 

l 

"14 ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL Y DE REFORMA DE ESTATUTOS 
1 

1 

«15 DE LA COMPAÑÍA DE TAXIS “GUILLERMO PACHECO” S. A. 
I 

16 
! 

17 : OTORGADA POR.- ELVIA MARINA RUIZ 

18 
| 

19 CUANTÍA.- 800,00 USD. 

  

   
   
   
   
   

   

l 

n la ciudad de San Miguel parroquia del cantón Salcedo, provincia de Cotopaxi, 

epública del Ecuador, hoy día lunes veinte y tres de mayo del año dos mil once (23 de 

ayo del año 2011); Ánte mi señor ABOGADO WILSON HUMBERTO CEPEDA 

ILLARROEL, Notario público Segundo del cantón Salcedo, libre y voluntariamente 

25 mparece la señora: ELVLIA MARINA RUIZ, viuda, en calida de Gerente General de 

26  lalCompañía de taxis “GUILLERMO PACHECO” $. A., conforme consta del 

27 nombramiento que se adjunta como documento habilitante.- La compareciente de este 
4 

28 domicilio, mayor de edad, ecuatoriana, plenamente capaz para contratar y obligarse a 

AQ AB: ES AO, ES e 

ML, o A SS cundo - ES. 3 
ta 
opa 

  

7



tu
 

ua
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

s 
quien de conocerla en este acto por su cédula de ciudadanía e identidad que me 

presenta. De todo lo cual. Doy fe.- Cumplidos por mi parte con todos los preceptos 

" legales previos, dice que por sus propios derechos tiene a bien elevar a escritura pública 

la minuta que me presenta, la misma que copiada es del siguiente tenor.- SEÑOR 

NOTARIO.- En el Registro de Escrituras a su cargo dígnese en incorporar una de 

Aumento de Capital y de Reforma de Estatutos de la Compañía de Taxis “Guillermo 

Pacheco”  S. A. Conforme las siguientes cláusulas;  PRIMERA.- 

COMPARECIENTES.- Señora Elvia Marina Ruiz en calidad de Gerente de la 

Compañía de Taxis “GUILLERMO PACHECO” $. A.; conforme justifica con la copia 

del nombramiento que acompaña; y, quien se encuentra debidamente autorizada para el 

otorgamiento de esta Escritura por la Junta General Extraordinaria Universal de 

Accionistas de la Compañía, celebrada el diez y nueve de mayo del dos mil once, según 

consta de la copia del acta firmada por todo el Capital pagado, accionistas asistentes. La 

compareciente declara su voluntad de otorgar el aumento de Capital y Reforma de los 

Estatutos de la Compañía, de cuerdo a la Resolución de la Junta General Extraordinaria 

Universal de Accionistas de la Compañía y del presente Instrumento.- SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES.- a.- La Compañía de Taxis “GUILLERMO PACHECO “ $, A. se 

constituyo con domicilio principal en el cantón Salcedo, Provincia de Cotopaxi, 

República del Ecuador, lugar en el que se encuentra su sede principal, mediante 

escritura publica celebrada el treinta y uno de octubre del año dos mil siete ante el Señor 

Notario Primero de la Cuidad de Latacunga Licenciado Hugo A. Berrazueta Pastor, 

“aprobado por la Superintendencia de Compañías de la Ciudad de Ambato, mediante 

resolución N* 08, A. Dic. .033 del treinta de enero del año dos mil ocho, e inscrita en 

el Registro Mercantil de fecha catorce de febrero del dos mil ocho del cantón Salcedo; 

b.- La junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de la Compañia, en sesión 

de diecinueve de mayo del año dos mil once, Resolvió aumentar el Capital de la 

Compañía e introducir las Reformas correspondientes al Estatuto, conforme consta del 

acta que se acompaña.- TERCERA.- AUMENTO DE CAPITAL.- Elvia Marina Ruiz



      Cédula de 
   

RO_DE_ INTEGRACION “DE CAPITAL 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Identidad Nombres - Capital Capital Compensación 
Actual Suscrito de 

- Aumento Crédito 
0501732176 Maria Serafina 

Aymacaña Cóndor Y 100 
0502759731 bhuis Wilfrido 

Aroca Tiñó”  _Y 100 
0502584774 Marco Ruben 

Atiaja Villalva 100 
0500484514 Miguel Angel 

Cunalata Tipantásig 100 
0502622020 Alexande Dario 

Lascano Cevallos e 100 
0501542484 Edison Alberto 

Mencheno Freire Y 100 
09502507122 Luis Raúl Y 

Millíngalli Measapanta 100 
0502531205 Darwin Vinicio A 

Minisueno Miniguano 100 
0501557219 Angel Rodrigo 

Molina Yánez “100 
0400168571 Wilson Rodrig Y 

Paredes Carrilio 100 

0501162044 Carlos Alfredo 
Molina Yánez Y 100 100 100 

0502602345 Joffre NeptalíÍ 
Miniguano Miniguano Y 100 

0501658793 Elvia Marina Ruiz ,4 100 

05020563306 Fausto Fabián 
Tapia Zapata . 100 

  

 



  

   

  

  

  

    

  

  

  

    
  

  

  

  

  

A 
ARA SN 

< Su CEPEDA 4 

Cédula de Capital Capitel Compensación Nuevo NUEZ ¿E 
Tdentided Nombres Actual Suscrito e, Capital cóTones 

c Aumento Crédito 

0501220271 Jorge Gonzalo 100 100 1 
Ñ Taipe Chimia Y A a 

0501701379 Luis Elías 
Vargas Lascano e 100 100 1 

0502258593 Mario Efrafn / Y 
Villacís VillacÍs 100 100 1 

0501343081 Olguer Patricio 
N Chauca Vayas. Y 100 100 100 A 1 

0502026388 Bdgar Geovanny Y 
Pacheco Velásquez Y. 100 100 100 1 

0503253718 huis Miguel 
Vera Navas A 100 100 100 e 1 

(Y b501983753 Julia Susana 
Coque Tutásig 100 100 100 A 1 

_ 502920895 Nelson Oswaldo” TT — TT TT TT TT O 
— P Coque Acosta A 100 100 100 e 1 aser 

Edwin Mercelo 
ys 

Chiceiza Cuishpe 100 100 100_ Y 1 

0501810337 Milton Marcelo 
Cárdenas rd 100 100 10 * 1 

TOTAL 1700 800 800 2500 7 25 
  

GERENTE 
CARMEN "D A£ NETO 

CONTADORA



  

; 
04 ¿ 

| A AB WI SOM CEFEDA y 
Mba, NOTARIO q 

ACTA DÍ LA JUNTA GINERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS “DE “EA - EQ il      
PA.:IA DE TAXIS"GUILLERMO PACILICO"S.A. CORRE SPONDINNTE AL 19-d8 o 
Mayo de el 2011 
En la ciudad de San Miguel de el Cantón Salcedo, Provincia de Co 

topaxi,a los diecinueve días del mes de Mayo de el dos mil once- 

a las 16Hs,en el local de la Compafila ubicado en las calles Luis 

A.Martínez y Belisario Quevedo,de esta ciudad, se reúnen los si-- 

guientes Accionistas:bajo la Presidencia de el Señor Carlos Al-- 

fredo Molina Yénez,Presidente de la Compañfa:MiRIA SERAFINA AYMA 

CAGA CONDOR, LUIS WILFRIDO AROCA PIE, MARCO RUBEN ATIAJA VILLALVA 

MIGUEL ANCEL CUNALATA TIPANTASTG,ALEXANDER DARIO EMASCANO,. ¿EDISON 

ALBERTO MANCHENO FRETRE, LUIS RAUL VILLINGALLI MASAPANTA , DABWIN- 

VINICIO MINIGUANO MINICGUANO, ANGEL MOLINA YANEZ, WILSON RODRIGO PA 

REDES CARRILLO, JOFFRE NEPTALI MINTIUANO MINIGUANO, ELVIA MARINA = 

RUIZ, JORGE CONZALO TAIPE CHIMBA, FAUSTO !FABIAN TAPIA ZAPATA, LUIS- 

ELIAS VARGAS LASCANO, MARIO ZFRAIN VILLACIS VILLACIS. Actúa como - 

Secretaría le señora Gerente ELVIA MARINA RUIZ, estando presente 

la totalidad de el capital pagado de la Compañifa de Taxis "GUILLER 

MO PACHECO"S.A.,los accionistas por Unanimidad acuerdan celebrar 

Sesión de Junta General Extraordinaria|de accionistas con el ca- 

rácter de Universal,para tratar los siguientes asuntos: 

ORDEN DEL DIA: 

lo.- Dejar sin efecto las Resoluciones tomedas en la Junta General 

Extraordinaria de accionistas con carácter de Universal de el 30- 

Marzo de el 2011; 1 

2.- Dejar sin efecto las Resoluciones tomadas en Junta General Ex 

treordinaria con carácter de Universal: de el 7 de Abril de el 2011 

3.- Trtar sobre el aumento de capital, con la consiguiente Reforma 

de los Estatutos de el Art. Cuarto de la Escritura de Constitu -- 

ción de la Compañía; , 

El Señor Presidentel declara instalada la Sesión y dispone se de 

Subso AL ORDEN DEL DIA,póniedúo a consideración de la totalidad 

de el capital pagado. 

.- El señor WILSON RODRIGO PAREDES CARRILLO, eleva a Moción que 

punto luego de su respeciiva lectura, sea dejado sin efecto 

1 

  

   

  

    

  

   

    

oluciones tomadas en Junta General Extraordinaria de Aceio 

nistas con carácter de Universal de el: 30 de Marzo de el 2011,en- 

todo su contenido, poniendo a consideración dé todos los accionis- 

tas, y que se someta a votación, 

Ll Señor Presidente de la Compa. fa somete e Votación,la moción de 

señor WILSON RODRIGO PARSDES CARRILLO, la misma que es uceptada 

por UNANIMIDAD de el Capital pacedo, en la Junta “eneral Ixtraor- 

e



| 
Cinaria de Accionistas RESUELVE. -Dejar sin     ciones tomadas en el acta de 30 de Merzo de A 

20” El señor MIRCO RUDEN APIAJA VIILALVA y tembién Wiley 208 get 

ción que este segundo punto, sea deja ado sin efecto io ú 

ciones tomadas en Junia General Bxtreordinaria de Accionis cta 

con carácter de Universal de el 7 de Abril de el 2011,quién - - 

pone a consideración de todos logs accionistas, y se someta a - 

votación. 

El Señor Presidente de la Compañía somete a votación la mo -- 

ción de el señor Marco Rubén Atiaja Villalva, la misma que es 

aceptada por UNANIMIDAD de el capital pagado en la Junta Gene 

ral Extraordinaria de Accionistas RESUELFE.- Dejar sin efecto 

las Resoluciones tomadas en el acta de 7 de Abril de el 2011. 

3.- El Señor Presidente de la Compañía pone a consideración - 

el tercer punto del orden del Cía. 

El Jeñor Alexender Darío Lascano Cevallos, eleva a moción este 

punto, e Zin de que se apruebe el acuerdo para la suscripción 

de el aumento de capital,con la consiguiente Reforma de los - 

Estatutos de la Escritura de Conztitución de le Compañía en - 

el Art. Cuarto., el mismo que pone a consideración de la Jun- 

ta General Extraordinaria de Accionistas con carácter de Uni- 

versal, y que se someta a votación. 

El Señor Presidente de la Compañía somete a votación,la moción 

de el señor Alexander Darío Lascano Cevallos, la misma que es 

aceptada por Unanimidad de el capital 'pagado en la Junta Cene 

ral Exfraordineria de Accionistas Universal ¿RESUELVE .- API O0=- 

bar el Aumento de el capital suscrito ¡en la suma de QCHOCIEN. 

TOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, con. lo que el ca 

pital de le compañía alcanza 1, suma de DOS MIL QUINIENTOS DO 

LATES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, para este aumento se=- 

emitirán OCHMO acciones nominativas y ordinaria de cien dóla=- 

  

     

   

  

   

res cada uns,el aumento de cepital se 'pagará por Compensación 

de Créditos al momento de la suscripción,como consecuencica - 

de el aumento de capital se Reforma el Art. CUARTO de el esta 

tuto de la Compañía el que dirgé:ARTICULO CUARTO .- DEL CAPITAL 

1 capital suscrito de le Compañía es de DOS MIL QUINIENTOS _ 

OLARES AMERICANOS, divididos en Veinticinco acciones nominati 

vés y ordinarias de cien ¿ólares cada una, numeradas de cero - 

cero uno haste el veinticinco (001 hasta el 025)El capital pa 

gado de la Compeúla es de DOS MIL QUINIENTOS DOLLARS «Las accio



     
    

   

  

    RESUELVE: Todos los accionistas señores! MARIA pe AFIMAN 

CA. A CONDOR,LUIS JILPRIDO AROCA TIME, po RUBEN ca 
118174 MIGUEL ANGEL CUNALATA TIPANTASIC ZXANDER” gi 

CANO VEVALLOS,EDIRON ALBERTO HAICHENO IRZIRE, EUIS Ri AL MELLIÁ 

JALLT MASAPANTA, DASTIN VINICIO MINIGUANO MIVICUANO, ANGEL MO 

LINA YANEZ, WILION RODRIGO PAREDES CARR LILLO, JOFFRE NEPTALI - 

VMINIGUANO MINICGUANO, ELVIA MARINA RUIZ, JORGE GONZALO TAIPE = 

CHINBA, FAUSTO VABLAN TAPIA ZAPATA, LUIS, ELIAS VARGAS LASCANO-= 

Renuncian de manera Expresa su derecho de Preferencia, para - 

participar en el aumento de Capital de la Compañia.Por Unani 

midad úáe el Capital Pagado en esta Junta General Extraordina 

ria Universal,se aprueba: el cuedro de Integración de Capital 

y se autoriza para la emisión de los nuevos títulos de accio 

nes, fin de que se Regisztren en el libro de Accionistas de- 

la Compeñia.laes acciones indicadas estarán firmadas por el - 

Presidente y Gerente.La Junta General Extraordinaria de Accio 

nistas con carácter Universal, autoriza a la señora Gerente - 

Elvia Marina Ruiz para que se otorgue ¡la escritura Pública - 

de aumento de capital y acuerdo para la suscripción de las -— 

acciones de el aumento de capital suscrito conforme al cuadro 

de integración: PATRICIO CHAUCA, suscribe una Acción de cien dó 

laressLUiS MIGUEL VEGA NAVAS, suscribe una acción de cien dóla 

res, JULIA SISANA COJUE TUTASIC, suscribe una acción de cien dé 

lares,NEL3ON OSWALDO CO“¡UE ACOSTA, suscribe una acción de cien 

dólaresBDWIN MARCELO CHICAIZA QUISHPE, suscribe una acción de 

cien dólares, MILTON MARCELO CATDENAS suscribe una acción de = 

disen dólares,CARZOS ALFREDO MOLINA YANZZ, suscribe una acción= 

de cien dóleres,las mismas que se pagan por Compensación de = 

réditos. / 

   

  

   

  

   

declara un receso para redactar el actezy,a * las dieciom 

ho horas y cincuenta minutos se reinstad la sesión y se da = 

Lectura al acta,la que es aprobada por UNANIMIDAD de el capi- 

al pagsedo en esta Junta General Extraordinaria con caráctere 

iversal, quiénes suscriben el acta yodos los .ccionistas -—- 

stentes en una hoja apartes. ! 
I



FIRMAS DE LOS ACCIONISTAS DE LA CIA DE SC POEDTÉTE AL 19 Mayo-2011 
FA AOBRESPORDIENTE AL 19-Mayo-2011 

A Í 

          

    

      

A 

OPZFSGAS 

yo ELDGD esco sa7 Y OSDLEDEÉUA 

OSO 1572 14 

> Ta 
oro2Sor 2-1 

  

  

OSORNO? - Y 

  
0507732746



  

        = Constitución Jurídica N- 023-DIR- 2007 

Señora. 

Elvia Marina Ruiz 

Presente. 

Estimada señora: : =. | 

Me complace comunicarle que Usted, ha sido nombrada: Gerente de la 
Compañía de Taxis Guillermo Pacheco S. A., por el lapso de dos años. Por tanto 
Usted tiene la Representación Legal, Judicial y Extrajudicial de dicha persona 
jurídica en forma individual. Esta designación fue reálizada en la Junta General 

Ordinaria de accionistas, celebrada el 27 de marzo del 2010, sus atribuciones se 

encuentran detalladas especialmente en el Art. 20 del estatuto social de la compañía. 

La Compañía de Taxis Guillermo Pacheco S. Al, acantonada en el cantón 
Salcedo, provincia de Cotopaxi, adquirió su personería Jurídica mediante resolución N.- 
08.ADIC.033, del 30 de enero del 2008, emitida por la Intendencia de Compañías sede 
Ambato, resolución inscrita con la escritura de constitución, en el Registro Mercantil 
del cantón Salcedo, el 14 de febrero del 2008, bajo la partida N.- 2. La escritura pública 

de constitución fue otorgada el 31 de octubre del 2007, ante el Notario Primero del 
cantón Latacunga, Ledo. Hugo Berrazueta Pastor. | 

Atentamente, 

  

Marco Rubén Atiaja Villalva | 
-, 050258477-4 

TARÍO DE LA COMPAÑÍA DE TAXIS GUILLERMO PACHECOS. A, 
    

C., C. 050165879-3 

CERTÍ.... 

SALCEDO - COTOPAXI - ECUADOR.



    

u



Y 

  

  

  

1 e “ 

       

TE REPÚBLICA DEL ECUADOR e E) CONSEJO NACIONAL ELECTORAL A CA CERTIFICADO PE VOTACIÓN REFTRESOUMOS CONSICTA POPULAR aTIoS Tas “ 
E os osotésa783 | ¡qa E 

  

RUIZ ELVIA MARINA 

 



ty
 

NÓ 

referida en antecedentes, DECLARA Aumentado el Capital de la co e 

AB, sí 
4 de: OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERIGA: é 

Ga
 

3 que el capital de la Compañía alcanza la suma de DOSMIL QUINIENTOS" 

6 DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.- Para este aumento se emite ocho 

7 acciones de cien dólares cada una, que serán pagadas por Compensación de Créditos, 

8 enla forma que consta en el acta y del cuadro de Integración de Capital que se 

9 acompaña a esta escritura como parte integrante de la misma.- CUARTA- 

10 INTEGRACIÓN DE CAPITAL.- La compareciente bajo juramento acredita la real y 

11 correcta integración del aumento de Capital conforme el acta de la "Junta General 

12 Extraordinaria Universal de Accionistas y al cuadro de Integración que se agrega a este 

13 — instrumento, y declara a demás que la Compañía se encuentra sujeta a control de la 

14 Superintendencia de Compañias. - QUINTA.- REFORMAS DE ESTATUTOS.- 

:15 Como consecuencia del aumento de Capital se Reforma el Artículo CUARTO.- Que 

16 dirá ARTICULO CUARTO.- DEL CAPITAL.- El: Capital Suscrito es de DOSMIL 
8 I 

17 QUINIENTOS DOLARES. AMERICANOS, dividido en veinticinco Acciones 

18  nominativas y ordinarias de cien dólares cada una, numeradas cero cero uno hasta el 

19 — veinticinco (001 hasta el 025) el Capital pagado de la Compañía es de DOSMI 

20 QUINIENTOS DOLARES. Las acciones indicadas serán negociables.- SEXTA.- Usted 

      

  

    

    

Ñ Señor Notario se servirá agregar las demás cláusulas de estilo y los documentos 

A 
N 

y firmas de todos los accionistas, es decir del Capital pagado en una foja, cuadro de 

integración de Capital, nombramiento.- Hasta aquí la minuta firmada por la Doctora 

igia C. Moscoso Jiménez. Abogada. Con Matricula profesional número cero cinco 

Rabilitantes que se acompañan, acta del diez y nueve de 'mayo del dos mil once con las 
   

uión dos mil guión catorce, del Foro de Abogados de la ¡Función Judicial del Ecuador.- 

27 Minuta que queda elevada a escritura pública con todo su valor legal. Leída por mi el 

28 Notario todo el contenido de la presente escritura a la compareciente se ratifica en lo 

   

    
   

   

  

dida: 
cumplimiento a lo Resuelto en la Junta General Extraordinaria Universal cos y sta



» 
us
 

10 

11 

12 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

expuesto en todas y cada una de las cláusulas que anteceden y firma conmigo el 

Notario. todo en unidad de acto. Doy fe.- 

C. C. 050165879-3 

3 e cleo 00 E 

DOY FE QUIE SE OTORGO AN 
e LO, CONFIERO ESTAS 

<N EA 
val 20% 

E SAI A carssarios 

COPIA SELLADA Y JOR 

        

    [AIDA 

«EL 20H. 

 



  

| 13 

| 
envasar . Temo nota de la escritura de AUMENTO DE CAPITAL Y 

FEFORIMA DE ESTATUTOS, otorgada con fecha veinte y tres de Mayo del 

dos mil once ante el Notario Segundo del contón Solcedo Abogodo 

Wilson Cepeda, al margen de la matriz de la escritura de CONSTITUCIÓN 

DE LA COMPAÑÍA DE TAXIS GUILLERMO PACHECO 5.4, de fecha treinta y 

uno de Octubre del dos mi siete, otorgada ante el suscrito Notorio.- 

LATACUNGA, JUNIO 07 DEL 2.011 

EL NOTARIO: 
Pt 

 



14 
RAZ.ON.- El suscrito Notario Segundo del cantón Salcedo, siento razón que la escritura 

de AUMENTO DE CAPITAL Y DE REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑÍA DE TAXIS “GUILLERMO PACHECO” S. A., fue aprobada por la 

Superintendencia de Compañias, mediante resolución número SC.DIC.A.2011. 200, 

igualmente siento razón que fue marginada en la escritura celebrada ante el Notario 

Segundo de Salcedo, el veinte y tres de mayo del dos il once. Salcedo a 08 de Junio 
    

   

  

    

del 2011. El Notario 

Al AS. WILSON CEPEDA 

E fi SS SN NO TARO SE GUNDO 
Arg de 

A PO A AS Snicedo- Ecuador 
mE 

A na. t l 

1 

4 

CERTIFICO1 Que con esta fecha se ha inscrito la escritura de AUMENTO 
DE CAPITAL Y REFORMA DB ESTATUTOS que antecede, junto con la Resolu- 
ción No+8C.DIC.A.2011.200 de fecha 2h de mayo del 2.011; en esta ofi 
cinas del Registro de la Propicdad, bajo la partida número 8 del Re=- 
gíetro de “onstitución de “ompañfos, adenba towmá nota de au conteni- 
do , al margen ge la tida de insoripción de la escritura de cons» 
titución de la “ompañía DE TAXIS "GUILLERMO PACHECO" BeAo inscrita - 
bajo partida núnero 2 de fesha 1b de fobrero del 2008. san Miguel de 
salaodo, a 14 de Junio del 2.011. 

 


